GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PRECEPTORES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA

EDITAL ESP-PB Nº 002/2022

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA

PRECEPTORES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 002/2022.

Solicitamos aos candidatos que fiquem atentos à convocação para que possam que será publicada em tempo oportuno de acordo com a

necessidade dos programas de residência.

João Pessoa, 30 de março de 2022

Comissão do Processo Seletivo

CLASSIFICAÇÃO

DO BOLSISTA
NIVEL

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

NOME DO CANDIDATO
PONTUÇÃO

DO BAREMA

PONTUAÇÃO

ENTREVISTAS

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Preceptor do Programa

de Cirurgia Geral
III 30h

João Paulo de Freitas Sucupira 54,00 --- 54,00 Aprovado

Márcio Fellipe Bezerra Neves 34,00 --- 34,00 Classificado

Preceptor do Programa

de Cirurgia Pediátrica
III 30h Tayane Magalhães Amaral Cruz 4,00 --- 4,00 Aprovada

Preceptor do Programa

de Clínica Médica
I 12h Adriana Cavalcanti Alves 28,50 --- 28,50 Aprovada

Preceptor do Programa

de Residência Médica

em Ginecologia e

Obstetrícia – JOÃO

PESSOA

I 12h

Juliana Gadelha do Amaral Miranda 30,00 --- 30,00 Aprovada

Ana Gabriela Taigy do Amaral

Alcântara
10,00 --- 10,00 Aprovada

Diana Christina Oliveira de Souza 6,50 --- 6,50 Aprovada

Milena Guedes Trindade 4,00 --- 4,00 Classificada

II 24h

Etiene de Fátima Galvão Araújo 56,50 --- 56,50 Aprovada

Sabrina de Melo Gomes Pessoa 26,50 --- 26,50 Aprovada

Andréa Correia Nóbrega de Sá 17,50 --- 17,50 Aprovada

Preceptor do Programa

de Residência Médica

em Ginecologia e

Obstetrícia - PATOS

I 12h

Mirna Medeiros Noia Jácome

Wanderley
33,00 --- 33,00 Aprovada

Hevenny Nóbrega Quinho Carvalho 10,00 --- 10,00 Aprovada

Preceptor do Programa

de Medicina Intensiva

Pediátrica

III 30h Bruno Leandro de Souza 20,00 --- 20,00 Aprovado

Preceptor do Programa

de Residência Médica

em Pediatria – JOÃO

PESSOA

I 12h

Luana Dias Santiago Pimenta 58,00 --- 58,00 Aprovada

Keyla Ribeiro Alves 30,00 --- 30,00
Classificada

(Cadastro

Reserva)

II 24h
Ana Carolina Malheiros Feliciano 32,00 --- 32,00 Aprovada

Anadélia Torres Galisa de Andrade 25,00 --- 25,00 Classificada

Preceptor do Programa

de Residência Médica

em Medicina de Família

e Comunidade

II 24h José Bégue Moreira de Carvalho 56 Faltou --- Desclassificado

II 30h

Philipe Meneses Benevides 37 40 77 Aprovado

Gabriel Dias Américo 24,50 40 64,50 Aprovado

José Danúzio Leite de Oliveira 22,50 40 62,50 Aprovado

Isabela Lira Teixeira 11,50 40 51,50 Aprovada

Jourdana Dávilla Costa Benicio Diniz 9 40 49 Aprovada

III 30h

Romullo Morais Lobo de Macedo 26 40 66 Aprovado

Kassandra Lins Braga 42,50 40 82,50

Desclassificada

(não atendeu

aos requisitos

da função)

Tácia Adriana Florentino de Lima 10 Faltou --- Desclassificada

IV 30h Alexandre José de Melo Neto 98 40 138 Aprovado

Preceptor do Programa

de Residência Médica

em Pediatria – PATOS

I 12h
Umberto Marinho de Lima Junior  62 40 102 Aprovado

Vandezita Dantas de Medeiros Mazzaro 61 40 101 Aprovada

Ronaldo Caetano Carneiro 45,50 36 81,50 Aprovado

José Braz Leite Júnior 14 40 54 Aprovado

Maria Cecília de Pontes Jordão Gayoso

Gomes
9 39 48 Aprovada

II 24h Almi Soares Cavalcante 54 39 93 Aprovado

IV 30h Ilana Andrade Santos do Egypto 53 40 93 Aprovada

Preceptor do Programa

de Residência Médica

em Ortopedia e

Traumatologia

I 12h

Alexandre Yukio Nishimi 53,50 --- 53,50 Aprovado

Glauber Melo Novais Miranda 25,00 --- 25 Aprovado

Romero Ruan Cartaxo de Queiroga 21,00 --- 21 Aprovado

Umberto Jansen de Morais Lima 18,00 --- 18 Classificado

Brunno Souza Virgolino Nóbrega 11,50 --- 11,50 Classificado

João Pessoa, 30 de março de 2022

Comissão do Processo Seletivo